1

RESOLUÇÃO SMA Nº 1.390                                        DE 26 DE FEVEREIRO DE 2008

Autoriza aos Órgãos Setoriais de Recursos

Humanos a procederem o lançamento de

indenização de licença especial e dá outras

providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1º Com base na análise do representante da Secretaria Municipal de Saúde

DEFIRO a solicitação dos Servidores relativa à conversão de licença especial em

pecúnia indenizatória, por motivo de doença, com base nos Decretos n° 28.362/2007 e

n° 28.514/2007, regulamentados pela Resolução Conjunta  SMA/SMF nº 100/2007 dos

processos abaixo:

Processo Matrícula  Mês Vendido  PB Comprometido

09/016.644/1994 002.188-1 3 25/09/2002 A 23/09/2007

E-07/507.328/1965 003.307-6 3 25/03/1982 A 23/03/1987

09/000.972/1987 007.566-3 3 17/02/1990 A 26/04/1995

05/100.107/1976 008.370-9 3 19/12/1998 A 16/01/2004

06/141.798/1986 011.208-6 3 16/02/1990 A 14/12/1995

04/250.016/1987 011.533-7 3 14/02/2000 A 11/02/2005

07/024.947/1983 012.978-3 1 29/01/1998 A 18/03/1992

09/030.717/1985 016.120-8 3 15/02/1995 A 27/02/2000

05/300.760/1987 016.561-3 3 6/02/2002 A 04/02/2007

07/015.058/1983 017.228-8 3 30/03/1997 A 28/03/2002

 2

Processo Matrícula  Mês Vendido  PB Comprometido

09/001.128/2008 017.846-7 3 28/04/1998 A 26/04/2003

07/007.600/1984 018.320-2 3 07/09/1984 A 21/01/1989

09/009.530/1984 018.731-0 3 06/11/1994 A 04/11/1999

09/002.865/1986 018.752-6 3 11/11/2000 A 21/11/2005

09/003.843/1989 019.310-2 3 25/08/1990 A 10/10/1994

09/000.021/1986 019.324-3 3 17/02/1995 A 14/02/2000

09/001.343/1990 019.911-7 3 07/12/1995 A 04/12/2000

03/011.869/1973 042.109-9 3 18/04/2000 A 16/04/2005

07/012.182/1976 043.730-1 3 15/10/2001 A 13/10/2006

03/055.921/1973 044.897-7 3 11/10/1996 A 09/10/2001

03/002.493/1974 045.259-9 3 10/07/1997 A 02/08/2002

04/350.678/2001 046.903-1 3 16/08/1989 A 14/08/1994

07/012.251/1979 053.880-1 3 09/11/1998 A 11/11/2003

07/019.391/1979 058.188-4 3 23/12/1988 A 20/01/1994

07/031.521/2001 063.173-9 3 01/10/1998 A 30/10/2003

14/300.596/1988 066.000-1 3 15/01/1997 A 16/02/2002

16/200.798/1986 066.294-0 3 14/02/2000 A 11/02/2005

09/002.066/1985 068.095-9 2 01/02/1999 A 30/01/2004

02/000.680/1989 071.532-6 3 08/03/1994 A 06/03/1999

06/140.232/1986 071.738-9 3 19/02/1995 A 17/02/2000

06/141.393/1986 073.056-4 3 15/02/1995 A 13/02/2000

09/101.200/2003 080.889-9 3 28/02/1998 A 26/02/2003

09/012.388/1984 081.319-6 3 13/05/1998 A 11/05/2003

06/148.047/1986 081.490-5 3 03/11/1997 A 01/11/2002

 3

 Processo Matrícula  Mês Vendido  PB Comprometido

09/561.029/2007 081.558-9 1 29/02/1992 A 05/05/1996

09/018.581/2007 082.108-2 3 21/04/1990 A 19/04/1995

09/000.591/2008 083.875-5 3 28/04/1998 A 26/04/2003

07/001.408/1986 084.259-1 3 16/12/1995 A 13/12/2000

09/000.684/1988 084.936-4 3 05/05/1995 A 02/06/2000

09/002.240/1986 085.018-0 3 09/12/1995 A 20/12/2000

09/001.497/1986 085.278-0 3 23/06/2000 A 30/08/2005

06/155.161/1986 086.391-0 3 07/04/2001 A 05/04/2006

06/174.101/1988 086.403-3 3 30/05/1995 A 27/05/2000

06/192.228/1985 086.416-5 3 18/12/1994 A 16/12/1999

04/118.100/2007 086.509-7 3 11/12/2001 A 09/12/2006

05/000.066/1986 087.341-4 3 15/02/1995 A 13/02/2000

02/300.221/1989 087.350-5 2 17/03/1995 A 14/03/2000

09/004.653/1986 087.585-6 3 14/02/2002 A 11/02/2005

09/009.529/1992 087.591-4 3 02/01/1995 A 01/01/2000

09/004.552/1985 088.444-5 3 05/08/2000 A 03/08/2005

09/005.423/1999 089.620-9 3 11/11/1998 A 18/11/2003

09/004.251/1986 090.090-2 3 15/02/1995 A 15/02/2000

09/016.859/1986 090.138-9 3 29/06/1995 A 22/07/2000

09/030.696/1985 090.148-8 3 14/03/1984 A 29/04/1988

09/001.321/1986 090.202-3 2 31/12/1985 A 16/02/1990

08/000.498/1986 090.606-5 3 09/09/1998 A 07/09/2003

04/000.028/2001 090.722-0 3 21/03/2000 A 08/05/2005

02/000.002/1986 090.991-1 3 01/01/1981 A 30/12/1985

 4

 Processo Matrícula  Mês Vendido  PB Comprometido

09/013.023/1991 091.154-5 3 27/09/1993 A 05/10/1998

09/027.079/1991 091.302-0 3 03/04/1999 A 31/03/2004

09/021.239/1991 091.320-2 3 19/03/1997 A 20/03/2002

05/003.470/2007 091.507-4 3 05/06/2002 A 23/06/2007

09/018.768/1990 092.848-1 3 17/04/1997 A 15/04/2002

07/040.230/1987 094.138-5 3 30/08/1991 A 27/08/1996

07/041.163/1989 094.403-3 3 05/07/1997 A 23/07/2002

07/011.642/1988 094.447-0 3 28/04/1992 A 26/04/1997

05/011.057/1990 095.004-8 3 29/05/1994 A 27/05/1999

09/026.287/1990 095.329-9 3 20/04/2000 A 22/05/2005

03/000.631/1993 095.385-1 3 11/10/2000 A 09/10/2005

09/025.523/1990 096.111-0 3 11/10/2001 A 23/11/2006

10/045.292/1990 096.148-2 3 15/02/1997 A 13/02/2002 e 17/02/1992 A

14/02/1997

12/300.754/1991 096.307-4 3 15/02/1997 A 13/02/2002

06/802.035/1990 096.379-3 3 15/02/1997 A 13/02/2002

10/040.177/1990 096.466-8 3 15/02/1997 A 13/02/2002

05/004.444/1991 096.945-1 1 14/09/2000 A 15/09/2005

04/226.040/1990 097.244-8 3 17/02/1992 A 14/02/1997

09/038.891/1991 097.471-7 3 05/12/2001 A 03/12/2006

04/002.060/1990 098.717-2 3 16/06/2002 A 15/08/2007

06/344.083/1992 099.066-3 3 14/02/2002 A 12/02/2007

07/013.664/1989 100.334-2 3 26/04/1998 A 24/04/2003

07/036.065/1990 100.832-5 3 28/05/1988 A 19/07/1993

07/009.589/1989 101.214-5 3 26/04/1998 A 21/06/2003

 5

 Processo Matrícula  Mês Vendido  PB Comprometido

07/010.337/1990 101.436-4 3 13/03/2002 A 11/03/2007

09/021.340/1990 102.548-5 3 19/02/2002 A 09/04/2007

10/000.502/1990 102.753-1 3 08/05/1998 A 06/05/2003

07/015.249/1990 102.944-6 3 21/03/1999 A 18/03/2004

07/046.719/1990 104.161-5 3 01/02/1996 A 05/02/2001

07/050.764/1989 104.202-7 3 12/08/1995 A 15/08/2000

07/013.485/1996 104.406-4 3 17/10/1995 A 14/10/2000

12/002.456/1990 106.160-5 1 17/10/1995 A 14/10/2000

07/037.845/1990 107.140-6 3 27/07/1996 A 19/09/2001

07/052.591/1995 107.735-3 3 17/10/1995 A 14/10/2000

07/022.478/1997 108.412-8 3 06/12/1995 A 09/12/2000

07/007.114/1990 108.830-1 3 16/11/1995 A 27/01/2001

07/007.201/1991 108.856-6 3 23/10/1990 A 21/10/1995

07/019.806/1991 109.758-3 3 14/11/1999 A 11/12/2004

07/004.085/1991 110.443-9 3 11/08/1994 A 02/09/1999

05/000.307/1990 110.616-0 3 23/11/1994 A 21/11/1999

09/025.932/1990 111.257-2 2 30/08/1996 A 12/10/2001

09/008.200/1991 111.771-2 2 02/08/2000 A 31/07/2005

09/008.764/1991 111.876-9 3 10/01/2001 A 28/03/2006

09/025.616/1990 112.024-5 1 11/05/1997 A 09/08/2002

07/002.880/1991 112.717-4 3 28/03/1992 A 19/04/1997

07/032.369/1990 113.397-4 3 29/10/1995 A 26/10/2000

09/002.809/1989 114.144-9 3 16/02/1997 A 14/02/2002

06/168.701/1990 114.215-7 3 15/02/1997 A 13/02/2002

 6

 Processo Matrícula  Mês Vendido  PB Comprometido

07/082.961/2001 115.697-5 3 01/09/1986 A 17/10/1990

07/038.701/1990 116.793-1 3 26/08/1999 A 02/10/2004

07/072.612/2007 117.510-8 3 17/02/2002 A 14/04/2007

09/022.800/1993 117.730-2 3 21/12/1998 A 11/03/2004

06/194.309-1990 118.381-3 3 30/09/1995 A 27/09/2000

06/168.956/1990 119.527-0 3 15/02/1997 A 04/03/2002

06/121.360/1990 119.867-0 3 28/09/1994 A 26/09/1999

06/336.058/1992 119.970-2 3 21/09/1997 A 19/09/2002

06/348.007/1991-A 120.005-4 3 10/02/2001 A 08/02/2006

06/336.174/1991 120.046-8 3 03/02/1998 A 01/02/2003

09/003.718/1991 120.367-8 3 07/06/2002 A 05/06/2007

09/031.244/1991 120.414-8 3 14/12/1995 A 07/01/2001

09/027.724/1990 120.546-7 1 11/10/1995 A 21/10/2000

09/022.653/1999 120.560-8 3 26/09/1995 A 24/09/2000

09/028.180/1990 120.588-9 2 23/02/2000 A 27/04/2005

09/035.713/1998 122.216-5 1 21/07/1994 A 24/07/1999

07/002.441/1992 122.239-7 3 03/10/1986 A 18/11/1990

07/052.274/1990 123.712-2 3 23/11/1995 A 20/11/2000

07/025.842/1991 124.538-0 3 23/11/1990 A 07/04/1995

02/316.170/1991 124.983-8 3 15/02/1997 A 13/02/2002

09/008.161/1992 125.031-5 3 03/05/1996 A 03/06/2001

09/515.923/2007 126.323-5 3 30/12/1986 A 14/02/1991

06/300.087/2002 126.569-3 3 23/10/1996 A 21/10/2001

09/033.916/1990 126.676-6 3 31/03/1996 A 29/03/2001

 7

 Processo Matrícula  Mês Vendido  PB Comprometido

09/024.858/1991 126.814-3 3 02/03/1991 A 18/03/1996

09/005.273/1991 126.843-2 3 02/03/1996 A 21/05/2001

07/072.614/2007 128.293-8 3 13/03/1987 A 28/04/1991

07/126.469/1992 128.294-6 3 06/06/1996 A 16/07/2001

07/121.777/1993 131.968-0 3 10/09/1996 A 08/09/2001

09/036.341/1991 132.228-8 3 14/08/1994 A 12/08/1999

09/010.733/1993 132.405-2 2 20/10/1992 A 17/12/1997

09/042.163/1991 132.913-5 2 28/06/1992 A 30/06/1997

09/027.550/1993 133.299-8 3 22/07/2001 A 01/10/2006

09/036.844/1992 133.565-2 3 31/10/1996 A 29/10/2001

09/011.900/1993 134.773-1 3 13/09/1994 A 18/09/1999

09/030.682/1996 134.907-5 3 31/05/1994 A 02/11/1998

07/201.712/1997 137.139-2 3 17/09/1998 A 20/11/2003

09/022.764/1993 140.250-2 3 21/02/1994 A 25/03/1999

04/301.662/1994 141.668-4 3 10/02/1998 A 08/02/2003

09/009.783/1994 142.552-9 3 04/09/1998 A 02/09/2003

09/018.195/1994 144.037-9 3 12/03/1990 A 25/03/1995

09/007.272/1994 144.108-8 3 21/03/1996 A 17/06/2001

09/029.093/1995 144.233-4 1 12/03/1990 A 17/03/1995

09/009.745/1993 144.248-2 3 12/09/1998 A 01/11/2003

09/011.179/1995 144.592-3 3 01/01/1999 A 25/02/2004

09/032.903/1993 145.178-0 3 14/02/2000 A 01/05/2005

11/003.270/1995 145.565-8 3 12/11/1994 A 10/11/1999

09/007.718/1997 145.619-3 3 10/05/1994 A 22/06/1999

 8

 Processo Matrícula  Mês Vendido  PB Comprometido

04/33/300.965/2007 145.919-7 3 12/02/2000 A 09/02/2005

04/366.052/1995 145.945-2 2 13/02/2000 A 25/02/2005 e 14/02/1995 A

12/02/2000

04/33/300.965/2007 145.919-7 3 12/02/2000 A 09/02/2005

04/366.052/1995 145.945-2 2 13/02/2000 A 25/02/2005 e 14/02/1995 A

12/02/2000

07/011.011/2001 146.264-7 3 06/05/1997 A 22/06/2002

11/002.692/1995 147.815-5 3 24/07/1990 A 21/08/1995

07/205.414/2007 148.880-8 3 11/12/2001 A 22/02/2007

09/515.973/2007 149.651-2 3 02/12/19995 a 29/11/2000

09/017.870/2007 150.944-7 3 13/05/1996 A 11/05/2001

07/046.439/1996 151.633-5 3 23/03/2000 A 11/04/2005

07/022.453/1998 152.531-0 3 08/12/1996 A 19/01/2002

05/004.874/1997 152.757-1 3 21/11/1996 A 07/12/2001

07/206.136/1997 154.205-9 3 24/03/1997 A 17/05/2002

07/209.049/1997 154.494-9 3 05/03/1992 A 15/04/1997

07/040.616/1998 154.748-8 3 18/12/1997 A 20/12/2002

13/000.646/1997 155.976-4 3 04/07/2002 A 02/07/2007

04/350.019/1998 156.321-2 3 25/07/2002 A 23/07/2007

02/004.556/1978 156.518-3 3 02/09/2002 A 31/08/2007

03/001.368/1998 156.695-9 3 07/08/1992 A 05/08/1997

01/003.605/1997 156.843-5 3 01/09/1997 A 30/08/2002

09/032.117/1998 157.178-5 3 29/10/1999 A 10/11/2004

04/116.223/1998 157.431-8 3 02/11/2002 A 31/10/2007

07/204.570/1998 157.911-9 3 26/05/1995 A 22/06/2000

 9

 Processo Matrícula  Mês Vendido  PB Comprometido

07/092.992/1997 158.728-6 3 19/11/1993 A 11/02/1999

07/101.113/2001 158.794-8 3 18/11/1992 A 22/11/1997

09/029.366/1998 160.068-3 3 11/12/1992 A 01/01/1998

09/005.017/1998 160.146-7 3 08/01/1998 A 17/02/2003

09/001.518/1998 160.265-5 3 13/12/1997 A 30/12/2002

04/208.018/1998 160.454-5 3 15/12/1997 A 13/12/2002

09/037.757/1999 163.566-3 2 04/12/1998 A 02/12/2003

07/083.116/2007 165.175-1 3 07/04/1994 A 08/04/1999

09/019.360/2007 165.843-4 3 02/12/1997 A 30/11/2002

04/000.711/2000 168.913-2 3 18/12/1999 A 14/01/2005

07/042.309/2000 169.300-1 3 01/02/1995 A 02/03/2000

07/061.857/2007 170.922-9 3 23/08/2000 A 21/08/2005

07/033.382/2000 171.152-2 3 18/02/2000 A 17/03/2005

07/070.624/2000 171.475-7 3 13/03/1995 A 27/03/2000

07/031.039/2000 171.902-0 3 17/03/1995 A 28/03/2000

09/024.106/2000 173.041-5 3 31/05/2000 A 27/06/2005

07/092.442/2007 173.875-6 3 30/03/2001 A 08/05/2006

11/000.772/2002 174.510-8 3 04/10/2000 A 02/10/2005

09/017.321/2007 174.691-6 3 23/10/1995 A 20/10/2000

09/620.872/2007 174.774-0 3 25/10/1995 A 22/10/2000

09/029.407/2001 174.948-0 3 27/11/1995 A 08/12/2000

09/028.794/2001 175.050-4 3 02/12/2000 A 15/12/2005

07/010.259/2001 175.905-9 3 23/11/1999 A 25/11/2004

11/001.151/2002 176.132-9 3 11/04/1996 A 09/04/2001

 10

 Processo Matrícula  Mês Vendido  PB Comprometido

09/035.758/2001 177.178-1 1 22/07/1996 A 08/09/2001

08/005.918/2000 178.518-7 3 03/07/1997 A 01/07/2002

08/402.634/1990 179.447-8 3 15/06/1992 A 13/06/1997

08/402.293/1991 179.743-0 3 21/08/1998 A 19/08/2003

02/320.684/2001 190.140-4 3 12/06/1997 A 10/06/2002

06/703.034/1990 190.274-1 2 17/01/1998 A 15/01/2003

06/703.048/1990 190.388-9 3 29/06/1992 A 20/09/1997

07/205.033/2007 193.238-3 1 04/03/1998 A 24/03/2003

07/202.718/2003 193.428-0 3 09/03/1998 A 16/03/2003

07/203.479/2003 193.873-7 3 19/03/1998 A 20/03/2003

07/061.313/2003 194.648-2 3 29/04/1998 A 27/04/2003

09/620.925/2007 195.324-9 3 05/08/1998 A 03/08/2003

02/002.518/2003 195.462-7 3 06/07/1998 A 04/07/2003

09/017.125/2007 195.522-8 3 10/07/1998 A 08/03/2003

09/102.224/2003 197.211-6 3 31/07/1998 A 29/07/2003

06/401.229/2000 198.333-7 3 12/09/1995 A 09/09/2000

06/401.877/2000 198.383-2 3 20/06/1997 A 18/06/2002

06/704.014/1990 198.451-7 3 06/04/1998 A 12/04/2003

07/071.924/2004 199.124-9 3 18/02/1999 A 23/04/2004

07/011.577/2007 200.839-9 3 27/04/1999 A 04/05/2004

08/402.415/1991 203.825-5 3 01/04/1998 A 30/03/2003

07/022.884/2007 206.759-3 3 02/03/2000 A 18/03/2005

09/595.305/2007 207.965-5 3 17/05/2002 A 15/05/2007

09/515.840/2007 208.109-9 3 17/05/2002 A 04/08/2007

 11

Processo Matrícula  Mês Vendido  PB Comprometido

04/605.061/2007 208.762-5 3 17/05/2002 A 15/05/2007

09/645.748/2007 212.881-7 3 17/05/2002 A 25/05/2007

09/645.768/2007 213.275-1 2 17/05/2002 A 15/05/2007

03/004.743/2007 214.846-8 3 17/05/2002 A 15/05/2007

07/022.813/2007 215.974-7 3 18/09/2001 A 06/12/2006

07/092.509/2007 216.711-2 3 19/0/2001 A 29/10/2006

09/710.528/2007 217.583-4 3 26/10/2001 A 09/11/2006

07/092.407/2007 217.756-6 3 21/11/2001 A 29/12/2006

09/018.690/2007 218.994-2 3 17/05/2002 A 15/05/2007

09/710.514/2007 219.116-1 3 17/05/2002 A 27/05/2007

05/003.369/2007 220.700-9 2 05/03/2002 A 20/04/2007

07/092.534/2007 223.241-1 3 07/03/2002 A 05/05/2007

09/000.577/2008 225.194-0 3 20/06/2002 A 18/06/2007

03/004.380/2007 226.151-9 3 12/07/2002 A 23/07/2007

09/740.631/2007 226.706-0 3 02/10/2002 A 28/10/2007

07/032.904/2007 227.692-1 3 10/10/2002 A 15/10/2007

05/503.192/2002 650.022-7 3 15/02/1997 A 13/02/2002

05/500.274/1994 650.169-6 3 15/02/1997 A 13/02/2002

05/501.164/1999 650.369-2 3 01/02/1994 A 30/01/1999

Art. 2º Ficam autorizados os Órgãos Setoriais e Seccionais de Recursos Humanos do

Poder Executivo Municipal a proceder o deferimento dos processos de indenização em

pecúnia dos períodos bases de licença especial adquiridos e não gozados ou não

convertidos em tempo de serviço, requeridos pelos servidores detentores das

matrículas abaixo. As matrículas assinaladas ( * ) foram enviadas à SMA pelos Órgãos

Setoriais de Recursos Humanos em data posterior a 02 de janeiro de 2008 (data de

 12

publicação no D.O do Aviso SMA 02/01/08) e se referem a requerimentos formulados

em data anterior a 24/10/2007.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

WAGNER SIQUEIRA

 D.O. RIO  29.02.2008